

श्रीमान् सचिव
[नामनः लोक सूचना अधिकारी]

परिवहन भवन

1, संसद मार्ग

नई दिल्ली - 110001

रजि 623- पत्र
Scam & Swabto
1. US (M) En. Vikram Khanna
2. ABB (M) En. G. Deyhant
3. SES (PPP) 15/8/17

विषय : सूचना का अधिकार अधिनियम-2005 के तहत सूचना पाना।

मान्यवर

देश भर के टोल प्लाजाओं की मनमानी और गुण्डागर्दी बढ़ती जा रही है। अनेक हिंसक घटनाओं में अतिपथ मोर्चों की हुई हुई है। अतः अधोलिखित जानकारी लेनी इसलिये आवश्यक हो गई है कि हाल ही एक टोल प्लाजा पर राज्यपाल के काफिले को रोक दिया गया। उससे पहले प्रदेश के सड़क मंत्री को टोल प्लाजा पर अपमानित होना पड़ा था। जनता को बस कीड़ा-मकौड़ा लमकी जा रही है।

RTI कृपया ये सूचनाएं दें -

1. P.P.P. थाने पब्लिक, प्रायवेट पार्टनरशिप की पूरी परिभाषा क्या है।
2. P.P.P. मॉडल में "पब्लिक" सैक्टर का अंशदान कितना होता है और उसे कितने प्रतिशत ब्याज पर कितने समय के लिये दिया जाता है।
3. P.P.P. मॉडल के टोल प्लाजाओं के बीच की दूरी कितने किलोमीटर होनी चाहिए।
4. P.P.P. मॉडल की सड़कों के निर्माण में "प्रायवेट" सैक्टर को जो लोन दिया जाता है उसपर बैंक ब्याज की वर्तमान दरें क्या हैं और इस ब्याज दर का निर्धारण किस नियम से होता है।
5. सिंगल लेन रोड पर टोल प्लाजा लगाने के नियम क्या हैं।
6. देश भर के टोल प्लाजाओं पर हिंसा के कारण कितने लोग आज तक मारे जा चुके हैं।
7. जिस कंपनी को PPP मॉडल के तहत टोल टैक्स वसूली का अधिकार दिया जाता है वो जिन नियमों के तहत उसे "सक्लेट" करती है उसकी प्रति। उपरोक्त सूचनाएं पाने के लिये नियमानुसार रु. 10 का BPO.No.32 F-46552 संलग्न कर निवेदन है कृपया 30 दिनों में सूचना दें। D.O. नाम आम भरने

दिनांक: 14/8/17

संबंधीय
(योगेश्वर नारायण शर्मा)
जी-3, संगम रेजिडेन्सी
3/10 गंगाराम जी टावणी, हीरापुर - 17
बैशाही नगर, जयपुर - 302021
14/8/17

1. Introduction

The purpose of this study is to investigate the effects of various factors on the performance of the system. The study is organized as follows: Section 2 describes the methodology, Section 3 presents the results, and Section 4 discusses the conclusions.

The methodology used in this study is a combination of experimental and analytical techniques. The experimental part involves the measurement of the system's performance under different conditions. The analytical part involves the development of a mathematical model that describes the system's behavior. The results of the study show that the system's performance is significantly affected by the input parameters. The conclusions of the study are that the system's performance can be improved by optimizing the input parameters.

भारतीय डाक महानिदेशक द्वारा प्रेषित कर्तव्य पत्र के माध्यम से दत्त रूप से भेजा गया है।

भारतीय पोस्टल आर्डर INDIAN POSTAL ORDER

डाक महानिदेशक DIRECTOR GENERAL OF POSTS.

PAY TO _____

_____ को

दस रुपए की रकम THE SUM OF RUPEES TEN ONLY

₹ 10

AT THE POST OFFICE AT _____

के डाकघर में अदा करें।

इस लाइन के नीचे मत लिखिए DO NOT WRITE BELOW THIS LINE

32F 465524



कमीशन COMMISSION रुपया 1 RUPEE

प्रेषक अपना नाम और पता यहां लिख दे।

SENDER MAY FILL IN HIS NAME AND ADDRESS HERE

मोती नरनारायण शर्मा, जी-3
संगमर मिडिलेरी, श्री गुरुदास नगर
कडवाली नगर, जयपुर-302021

डाक टिकट
POSTAGE STAMPS

POSTMASTER

पुस्तक दुकान
33 Dargah Chowk
110001

पूरी रकम बसूल पायी

RECEIVED the full amount

पानेवाले के हस्ताक्षर PAYEE'S SIGNATURE

भारतीय डाकघर नियमावली के नियमों एवं शर्तों के अनुसार जारी

ISSUED SUBJECT TO THE RULES AND CONDITIONS IN THE IPO RULES.

वैधता - जारी करने के पहिने के अंतिम दिन से 24 पहिने और द्वितीय कमिशन के मुफ्तान जारी करने के पहिने की अंतिम दिन से 36 पहिने।
Validity - 24 months from the last day of the month of issue and 36 months from the last date of the month of issue on payment of second commission.

प्र.मु.ई./S.P.P.HYD